gão Presencial nº 001/2015, HOMOLOGA a Licitação, realizada no 
dia 20/01/2015 às 09h00min, em favor das empresas: COMÉRCIO 
DE SECOS E MOLHADOS MERIDIANO LTDA, vencedora dos 
itens: 2, 5, 10, 13, 15, 16, 17, 25, 28, 29, 37, 39, 41, 43 e 45, perfazen-
do o valor total de R$ 30.284,75 (trinta mil duzentos e oitenta e quatro 
reais e setenta e cinco centavos); TEIXEIRA & BONFIM LTDA – ME 
vencedora dos itens: 1, 6,12, 26, 30, 44 e 47, perfazendo o total de R$ 
22.431,50 (vinte e dois mil quatrocentos e trinta e um reais e cinquen-
ta centavos); NEUSA FIGUEIRAS – ME vencedora dos itens: 3, 4, 20, 
22, 23, 27, 34, 35 e 46, perfazendo o valor total de R$ 26.915,00 (vinte 
e seis mil novecentos e quinze reais); NAZIOZENO BARBOSA DOS 
SANTOS NETO – ME vencedora dos itens: 7, 8,9, 11, 14, 18, 19, 21, 
24, 31, 32, 33, 36, 38, 40 e 42, perfazendo o valor total de R$ 47.029,90 
(quarenta e sete mil vinte e nove reais e noventa centavos), determinan-
do as suas convocações para assinaturas dos contratos. 

Publique-se.
Meridiano/SP, 21 de janeiro de 2015.

ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

VENDE-SE
“Vende -se um terreno com área de 20.000 m² ao lado 
do posto Morini na Rodovia Euclides da Cunha.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária 
Anual/2015), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 1.619.349,74 (um milhão, seiscentos e dezenove mil, trezentos 
e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos), destinado ao 
atendimento de programas governamentais, conforme classificação 
orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO 
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.05.03 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 25.417,29 
(Vinte e Cinco Mil, Quatrocentos e Dezessete Reais e Vinte e No-
ve Centavos) relativos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 
21/01/2015. Fernandópolis, 21 de janeiro de 2015.  Maria Regina 
Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda